[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.04.2015  № 1000
О признании выявленных нестационарных торговых объектов
самовольно установленными

В соответствии с решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2014 № 357 «Об утверждении положения «О демонтаже самовольно установленных нестационарных торговых объектов на территории города Кемерово», постановлением администрации города Кемерово от 02.02.2015 № 172 «Об управлении архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово»

1. Утвердить состав комиссии по демонтажу самовольно установленных нестационарных торговых объектов согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Признать нестационарные торговые объекты, указанные в приложении № 2 к настоящему постановлению, самовольно установленными.
3. Предоставить владельцам нестационарных торговых объектов, указанных в п. 2 настоящего постановления, право на добровольный демонтаж самовольно установленных нестационарных торговых объектов в срок                             до 15.05.2015.

4. В случае, если в срок, установленный в п. 3 настоящего постановления, нестационарные торговые объекты не будут демонтированы владельцами в добровольном порядке, комиссия по демонтажу самовольно установленных нестационарных торговых объектов вправе осуществить мероприятия по принудительному демонтажу самовольно установленных нестационарных торговых объектов в порядке, предусмотренном решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 26.09.2014 № 357 «Об утверждении положения «О демонтаже самовольно установленных нестационарных торговых объектов на территории города Кемерово».
5. Комитету по работе со средствами массовой информации                           (Е.А. Дубкова) в течение 7 рабочих дней с момента принятия настоящего постановления опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению архитектуры и градостроительства (В.С. Костиков) в течение 3 дней с момента принятия настоящего постановления направить владельцам самовольно установленных нестационарных торговых объектов (при наличии сведений о владельцах) уведомления о принятии настоящего постановления, а также разместить информацию, указанную в п.п. 2, 3, 4 настоящего постановления, на самовольно установленных нестационарных торговых объектах.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления городского развития                     А.В. Калинина.
Глава города

   В.К. Ермаков
                                                                           Приложение № 1
     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 27.04.2015  № 1000
Состав
комиссии по демонтажу самовольно установленных

 нестационарных торговых объектов

	Председатель комиссии:

	Рябинин Алексей Владимирович
	заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства

	Члены комиссии:

	Беляев Александр Анатольевич
	главный специалист отдела муниципального земельного контроля управления архитектуры и градостроительства

	Лапотко Руслан Валерьевич
	главный специалист отдела муниципального земельного контроля управления архитектуры и градостроительства

	Лаухин Эдуард Юрьевич
	главный специалист отдела муниципального земельного контроля управления архитектуры и градостроительства

	Машковский Максим Владимирович
	заведующий отделом муниципального земельного контроля управления архитектуры и градостроительства

	Павлов Дмитрий Владимирович
	заместитель начальника территориального управления Центрального района

	Родичева Екатерина Алексеевна
	заведующий отделом развития предпринимательства и потребительского рынка территориального управления Центрального района

Начальник управления делами

  В.И. Вылегжанина

                                                                   Приложение № 2
     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 27.04.2015  № 1000
Перечень
самовольно установленных

нестационарных торговых объектов
	№ п/п
	Местоположение объекта
	Размеры, площадь объекта

	1
	г.Кемерово, южнее жилого дома № 132 по                     ул. Гагарина
	3м*6м = 18м2

	2
	г.Кемерово, юго-западнее  жилого дома № 138 по ул. Гагарина
	3,75м*6,7м = 25,1м2

	3
	г. Кемерово, юго-восточнее жилого дома                      № 109 по просп. Ленина
	3,55м*3,35м = 11,9м2

	4
	г.Кемерово, восточнее жилого дома № 3 по              ул. Волгоградская
	3,6м*5,6м = 20,2м2

Начальник управления делами

  В.И. Вылегжанина